令和5年度 舟着地域自治区事前勉強会及び第1回舟着地域協議会 会議録(要約)

	音地域自治区事前勉強会及び □ 回舟着地域協議会 会議録 公 開 ・ 非公開	
日時	令和 5 年 4 月 24 日 (月) 午後 7 時 30 分~午後 8 時 45 分 場所 鳥原児童館 2 階 遊戯室	
出席者	(委員) 荒川博明、荒川浩幸、櫻井利昭、鈴木仁、小野廣、廣瀬秀雄、 戸田善美、樋口義治、天野佳孝、山下修宏、村田道博、菅谷知惠子、 野澤敏秀、飛安章智、森勝哉、黒田成哉、古田多紀子、遠山雅美 (事務局)近藤所長、吉林部長、杉本参事、岡本主任、白頭主任	
欠席者	なし 傍聴者 2名	
発言等議題・議事・	1 開会 2 あいさつ 3 事前勉強会 4 舟着地域協議会委員委嘱辞令交付式 5 議事 (1)会長・副会長の選任について (2)会議録署名人の選出について (3)年間スケジュールについて 6 その他 (1)令和5年度地域自治区予算事業について (2)令和5年度地域活動交付金事業について (3)コロナ禍における地域協議会の開催について (4)委員報酬について (5)次回の舟着地域協議会について 7 閉会	

1 開会

会長選任まで事務局で司会を行うことについて報告

2 あいさつ

自治振興事務所長あいさつ 自治振興事務所職員自己紹介(部長、参事、担当、副担当)

3 事前勉強会

事務局による地域自治区制度説明、質疑応答

4 舟着地域協議会委員委嘱辞令交付式

委員 18 名へ委嘱辞令交付

5 議事

半数以上の委員が出席しているため、新城市地域自治区条例8条の3項の規 定を満たし、会議が成立していることを報告

(1)会長・副会長の選任について

会長・副会長の選任について協議を行い、会長は山下修宏委員、副会長は荒 川博明委員の選任が決定された。

(2)会議録署名人の選出について

会議録署名人の選出について協議を行い、会長以外は名簿番号順で2名ずつ 署名することで決定した。

(3)年間スケジュールについて

年間スケジュールについて協議を行い、舟着地域協議会の年間スケジュール が決定した。

6 その他

(1) 令和5年度地域自治区予算事業について

令和5年度地域自治区予算事業について説明

(2) 令和5年度地域活動交付金事業について

令和5年度地域活動交付金事業について説明

(3) コロナ禍における地域協議会の開催について

コロナ禍における地域協議会の開催について説明

(4) 委員報酬について

委員報酬、費用弁償(交通費)について説明

(5) 次回の舟着地域協議会について

第2回舟着地域協議会は、5月22日(月)午後7時30分から鳥原児童館 で開催することを報告

7 閉会

地域協議会の内容について、舟着地域自治区地域協議会に関する運営要綱第 6条により、事務局で会議録を作成し、ホームページ等で公表することを報告

(配布資料)

次第、令和5年度舟着地域協議会年間スケジュール(案)、令和5年度舟着地域自治区予算事業計画、令和5年度舟着地域活動交付金決定事業一覧、舟着地域における新型コロナウイルス感染防止対策